Nhờ đó, trên địa bàn huyện đã phát triển được nhiều mô hình, xây dựng thành công các vùng sản xuất nông nghiệp chuyên canh quy mô lớn, mang lại hiệu quả kinh tế cao.

Những ngày này, trên vùng chuyên canh rau của thôn Đông Cao, xã Tráng Việt, nông dân đang tất bật làm đất, xuống giống lúa rau mớ phục vụ nhu cầu thị trường dịp cuối năm, nhất là Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Bà Trần Thị Dẫn ở thôn Đông Cao cho biết, gia đình gieo trồng 1,5 mẫu rau cải chíp, cải ngồng, cải Đông Dư và củ cải... Tùy thời tiết và loại giống, sau khoảng 45 - 50 ngày, mỗi sào thu hoạch được 6 - 8 tạ rau. Với giá bán 5.000 - 6.000 đồng/kg, trừ chi phí, gia đình bà Dẫn có thu nhập từ 8 đến 12 triệu đồng/sào/lúa.